平成２２年８月３０日

  経営協議会委員 各位

                    国立大学法人金沢大学経営協議会

議 長  中 村 信 一

臨時経営協議会（書面附議）の決定事項について（お知らせ）

  平成２２年８月９日付けで開催した標記会議（書面附議）につきましては，下記のとおり

原案が承認されましたので，お知らせいたします。

記

   委員総数１６のうち，回答数 １５（議長を除くすべての委員数）

・平成２２年度前期授業料免除の追加免除（案）について

 ・承認する   １５

 ・承認しない   ０

・白紙委任    ０

・金沢大学統合情報ネットワークシステム(KAINS)基幹システムのレンタル化に

ついて（案）

 ・承認する   １５

 ・承認しない   ０

・白紙委任    ０

       なお，本件については以下のご意見をいただいております。

        ○ 基幹システムのレンタル化によって契約業者の原因で本学に損害が発生

した場合，その賠償責任について取り決めが必要である。

○ 資料には３つの論点で整理されているが，今まで実施してきたネット

ワーク管理業務と，基幹システムのレンタルへの切換えによる変更点（は

ないのか），との観点での整理が必要ではないか？

 従来の方法では，ある程度，ネットワーク技術の進歩に対応したメンテ

ナンス業務のとり込み，技術レベルの保持ができてきたと思われるが，今

後もそれが保証されうるのか疑問？

               担当：金沢大学総務部総務課総務係（山本）

                        電話 076-264-5010 FAX 076-264-4010

                               e-mail  glsomu@adm.kanazawa-u.ac.jp